



भारत सरकार / Government of India

सरकारी राजपत्र OFFICIAL GAZETTE

संघ प्रदेश दादरा एवं नगर हवेली तथा दमण एवं दीव प्रशासन
U.T. ADMINISTRATION OF DADRA AND NAGAR HAVELI AND
DAMAN AND DIU

असाधारण EXTRAORDINARY

प्राधिकरण द्वारा प्रकाशित / PUBLISHED BY AUTHORITY

Daman 12th February, 2024 23 Magha, 1945 (Saka) No. : 11

UT Administration of Dadra & Nagar Haveli and Daman & Diu
Office of the Joint Chief Electoral Officer, Collectorate,
Daman

No. 20/2023/CEO/DDD/Appt. of Elec Officers/235

Dated: 12/02/2024

Subject : Appointment of District Election Officer, Appellate Authority, Returning Officer, Assistant Returning Officer, Electoral Registration Officer and Assistant Electoral Registration Officer - reg

With reference to the subject cited above, Notification No. 508/DNH&DD/2024, 429/DNH&DD/2024(A), 434/DNH&DD/2024, 434/DNH&DD/2024(1), 429/DNH&DD/2024 & 429/DNH&DD/2024(1) dated 06th February, 2024 received from the Election Commission of India, New Delhi is hereby published in the Official Gazette of the U.T. of Dadra & Nagar Haveli and Daman & Diu for general information.

Sd/—
(Ashish Mohan)
Joint Chief Electoral Officer
UT of DNH & DD
Daman

भारत के राजपत्र के भाग II, खंड 3(iii) के असाधारण अंक में प्रकाशनार्थ

दादरा एवं नागर हवेली और दमन एवं दीव संघ राज्य-क्षेत्र के राजपत्र के अगले अंक में पुनः प्रकाशनार्थ

भारत निर्वाचन आयोग

निर्वाचन सदन, अशोक रोड, नई दिल्ली-110001

दिनांक: 6 फरवरी, 2024

17 माघ, 1945 (शक)

अधिसूचना

सं. 429/डीएनएच एवं डीडी/2024:- लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1950 (1950 का 43) की धारा 13ख की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, और निर्वाचक रजिस्ट्रीकरण अधिकारी को नामोद्दिष्ट करने से संबंधित अपनी सभी पिछली अधिसूचनाओं के अधिक्रमण में, निर्वाचन आयोग, दादरा एवं नागर हवेली एवं दमन एवं दीव संघ राज्य-क्षेत्र के प्रशासन के परामर्श से, एतद्वारा नीचे दी गई तालिका के स्तंभ (2) में यथा-विनिर्दिष्ट सरकार के अधिकारियों को दादरा एवं नागर हवेली और दमन एवं दीव संघ राज्य-क्षेत्र में संसदीय निर्वाचन क्षेत्र के निर्वाचक रजिस्ट्रीकरण अधिकारी के रूप में नामोद्दिष्ट करता है जैसा कि उक्त तालिका के स्तंभ (1) में विनिर्दिष्ट है:-

सारणी

संसदीय निर्वाचन क्षेत्र की सं. और नाम	निर्वाचक रजिस्ट्रीकरण अधिकारी
1	2
01- दमन एवं दीव	डिप्टी कलक्टर/अपर जिला मजिस्ट्रेट/ एसडीएम, दमन
02- दादरा एवं नागर हवेली	स्थानिक डिप्टी कलक्टर (सिलवासा)/एडीएम/ एसडीएम, सिलवासा

आदेश से,

ह/-

(सुमित मुखर्जी)

वरिष्ठ प्रधान सचिव

भारत निर्वाचन आयोग

TO BE PUBLISHED IN AN
EXTRAORDINARY ISSUE OF
GAZETTE OF INDIA
PART II SECTION 3(iii)

TO BE RE-PUBLISHED IN THE
NEXT ISSUE OF THE GAZETTE OF
UNION TERRITORY
OF DADRA & NAGAR HAVELI AND
DAMAN & DIU.

ELECTION COMMISSION OF INDIA

Nirvachan Sadan, Ashoka Road, New Delhi – 110001

Dated : 6th February, 2024
17 Magha, 1945 (Saka)

NOTIFICATION

No. 429/DNH&DD/2024 : - In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of Section 13B of the Representation of the People Act, 1950 (43 of 1950) and in supersession of its all previous notifications regarding designation of Electoral Registration Officer, the Election Commission hereby designates, in consultation with the Administration of the Union Territory of Dadra & Nagar Haveli and Daman & Diu, the officers of the Government as specified in column (2) of the table below as the Electoral Registration Officer of the Parliamentary Constituency in the Union Territory of Dadra & Nagar Haveli and Daman & Diu, as specified in column (1) of the said table :-

Table

No. and Name of the Parliamentary Constituency	Electoral Registration Officer
1	2
01 – Daman & Diu	Deputy Collector/Additional District Magistrate/SDM, Daman
02 – Dadra & Nagar Haveli	Resident Deputy Collector (Silvassa)/ADM/SDM, Silvassa

By Order,

Sd/–
(SUMIT MUKHERJEE)
SENIOR PRINCIPAL SECRETARY
ELECTION COMMISSION OF INDIA

भारत के राजपत्र के भाग II, खंड 3(iii) के असाधारण अंक में प्रकाशनार्थ

दादरा एवं नागर हवेली और दमन एवं दीव संघ राज्य-क्षेत्र के राजपत्र के अगले अंक में पुनः प्रकाशनार्थ

भारत निर्वाचन आयोग

निर्वाचन सदन, अशोक रोड, नई दिल्ली-110001

दिनांक: 6 फरवरी, 2024

17 माघ, 1945 (शक)

अधिसूचना

सं. 429/डीएनएच एवं डीडी/2024(1) :- लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1950 (1950 का 43) की धारा 13ग की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, और सहायक निर्वाचक रजिस्ट्रीकरण अधिकारी की नियुक्ति से संबंधित अपनी सभी पिछली अधिसूचनाओं के अधिक्रमण में, निर्वाचन आयोग, एतद्वारा नीचे दी गई तालिका के स्तंभ (2) में यथा-विनिर्दिष्ट सरकारी अधिकारियों को उक्त तालिका के स्तंभ (1) में यथा-विनिर्दिष्ट दादरा एवं नागर हवेली और दमन एवं दीव के संघ राज्य क्षेत्र के संसदीय निर्वाचन क्षेत्र में निर्वाचक रजिस्ट्रीकरण अधिकारी की सहायता करने के लिए सहायक निर्वाचक रजिस्ट्रीकरण अधिकारी के रूप में नियुक्त करता है:-

सारणी

संसदीय निर्वाचन क्षेत्र की सं. और नाम	सहायक निर्वाचक रजिस्ट्रीकरण अधिकारी
1	2
01. दमन एवं दीव	1. मामलातदार, दमन
	2. जांच अधिकारी सिटी सर्वेक्षण, दमन
	3. मामलातदार, दीव
02. दादरा एवं नागर हवेली	1. मामलातदार, सिलवासा
	2. मामलातदार, खानवेल
	3. भूमि सुधार अधिकारी-1, सिलवासा
	4. सहायक, निर्वाचन, सिलवासा

आदेश से,

ह/-

(सुमित मुखर्जी)

वरिष्ठ प्रधान सचिव

भारत निर्वाचन आयोग

TO BE PUBLISHED IN AN
EXTRAORDINARY ISSUE OF
GAZETTE OF INDIA
PART II SECTION 3(iii)

TO BE RE-PUBLISHED IN THE
NEXT ISSUE OF THE GAZETTE OF
UNION TERRITORY
OF DADRA & NAGAR HAVELI AND
DAMAN & DIU.

ELECTION COMMISSION OF INDIA

Nirvachan Sadan, Ashoka Road, New Delhi – 110001

Dated : 6th February, 2024
17 Magha, 1945 (Saka)

NOTIFICATION

No. 429/DNH&DD/2024(1) :- In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of Section 13C of the Representation of the People Act, 1950 (43 of 1950) and in supersession of its all previous notifications regarding appointment of Assistant Electoral Registration Officer, the Election Commission hereby appoints the officers of the Government as specified in column (2) of the table below as the Assistant Electoral Registration Officer to assist the Electoral Registration Officer of the Parliamentary Constituency in the Union Territory of Dadra & Nagar Haveli and Daman & Diu, as specified in column (1) of the said table :-

Table

No. and Name of the Parliamentary Constituency	Assistant Electoral Registration Officer
1	2
01 – Daman & Diu	1. Mamlatdar, Daman
	2. Enquiry Officer City Survey, Daman
	3. Mamlatdar, Diu
02 – Dadra & Nagar Haveli	1. Mamlatdar, Silvassa
	2. Mamlatdar, Khanvel
	3. Land Reform Officer – I, Silvassa
	4. Assistant, Election, Silvassa

By Order,

Sd/–
(SUMIT MUKHERJEE)
SENIOR PRINCIPAL SECRETARY
ELECTION COMMISSION OF INDIA

दादरा एवं नागर हवेली और दमन एवं दीव
संघ राज्य-क्षेत्र के राजपत्र के असाधारण अंक
में तत्काल प्रकाशनार्थ

भारत निर्वाचन आयोग

निर्वाचन सदन, अशोक रोड, नई दिल्ली-110001

दिनांक: 6 फरवरी, 2024

17 माघ 1945 (शक)

अधिसूचना

सं. 429/डीएनएच एवं डीडी/2024(क):- लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1950 (यथा-संशोधित) की धारा 24 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, और अपीली प्राधिकारी को नामोद्दिष्ट किए जाने से संबंधित अपनी सभी पिछली अधिसूचनाओं के अधिक्रमण में, निर्वाचन आयोग एतद्वारा नीचे दी गई तालिका के स्तंभ (1) में विनिर्दिष्ट अधिकारियों को अपीली प्राधिकारी के रूप में नामोद्दिष्ट करता है जिनके समक्ष लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1950 की धारा 22 और 23 के अंतर्गत उक्त तालिका के स्तंभ (2) में यथा-विनिर्दिष्ट दादरा एवं नागर हवेली और दमन एवं दीव संघ राज्य-क्षेत्र में संसदीय निर्वाचन क्षेत्र के निर्वाचक रजिस्ट्रीकरण अधिकारी के निर्णयों के प्रति अपील की जाएगी:-

सारणी

अपीली प्राधिकारी	अधिकारिता का क्षेत्र
1	2
जिला कलक्टर-सह-जिला निर्वाचन अधिकारी, दमन	01-दमन एवं दीव संसदीय निर्वाचन क्षेत्र, दमन जिला
जिला कलक्टर-सह-जिला निर्वाचन अधिकारी, दीव	01-दमन एवं दीव संसदीय निर्वाचन क्षेत्र, दीव जिला
जिला कलक्टर-सह-जिला निर्वाचन अधिकारी, दादरा एवं नागर हवेली	02-दादरा एवं नागर हवेली संसदीय निर्वाचन क्षेत्र

ऊपर उल्लिखित अपीली प्राधिकारी के आदेश के विरुद्ध आगे की अपील लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1950 की धारा 24 के अधीन दादरा एवं नागर हवेली और दमन एवं दीव संघ राज्य-क्षेत्र के मुख्य निर्वाचन अधिकारी के समक्ष होगी।

आदेश से,

ह/-

(सुमित मुखर्जी)

वरिष्ठ प्रधान सचिव
भारत निर्वाचन आयोग

TO BE PUBLISHED IN AN
EXTRAORDINARY ISSUE OF
THE GAZETTE OF UNION TERRITORY
OF DADRA & NAGAR HAVELI AND
DAMAN & DIU, IMMEDIATELY.

ELECTION COMMISSION OF INDIA

Nirvachan Sadan, Ashoka Road, New Delhi – 110001

Dated : 6th February, 2024
17 Magha, 1945 (Saka)

NOTIFICATION

No. 429/DNH&DD/2024 (A) : - In exercise of the powers conferred by Section 24 of the Representation of the People Act, 1950 (as amended), and in supersession of its all previous notifications regarding designation of Appellate Authority, the Election Commission hereby designates, the officers specified in column (1) of the table below as the Appellate Authority before whom appeals shall lie from the decisions of the Electoral Registration Officer of the Parliamentary Constituency in the Union Territory of Dadra & Nagar Haveli and Daman & Diu, as specified in column (2) of the said table, under Sections 22 and 23 of the Representation of the People Act, 1950 :-

Table

Appellate Authority	Area of jurisdiction
1	2
District Collector-cum-District Election Officer, Daman	01 – Daman & Diu Parliamentary Constituency, Daman District
District Collector-cum-District Election Officer, Diu	01 – Daman & Diu Parliamentary Constituency, Diu District
District Collector-cum-District Election Officer, Dadra and Nagar Haveli	02 – Dadra & Nagar Haveli Parliamentary Constituency

A further appeal against the order of the above said Appellate Authority shall lie before the Chief Electoral Officer of the Union Territory of Dadra & Nagar Haveli and Daman & Diu under Section 24 of the Representation of the People Act, 1950.

By Order,

Sd/–
(SUMIT MUKHERJEE)
SENIOR PRINCIPAL SECRETARY
ELECTION COMMISSION OF INDIA

भारत के राजपत्र के भाग II, खंड 3(iii)
के असाधारण अंक में प्रकाशनार्थ
दादरा एवं नागर हवेली और दमन एवं दीव
संघ राज्य-क्षेत्र के राजपत्र के अगले अंक
में पुनः-प्रकाशनार्थ

भारत निर्वाचन आयोग

निर्वाचन सदन, अशोक रोड, नई दिल्ली-110001

दिनांक: 06 फरवरी, 2024

17 माघ, 1945 (शक)

अधिसूचना

सं. 434/डीएनएच एवं डीडी/2024:- लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951 (1951 का 43) की धारा 21 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए और रिटर्निंग अधिकारियों को नामोद्धिष्ट किए जाने से संबंधित अपनी सभी पिछली अधिसूचनाओं के अधिक्रमण में, निर्वाचन आयोग दादरा एवं नागर हवेली और दमन एवं दीव संघ राज्य-क्षेत्र प्रशासन के साथ परामर्श करके, एतद्वारा नीचे दी गई तालिका के स्तंभ (2) में यथा-विनिर्दिष्ट सरकार के अधिकारियों को दादरा एवं नागर हवेली और दमन एवं दीव संघ राज्य-क्षेत्र के संसदीय निर्वाचन क्षेत्र के रिटर्निंग अधिकारी के रूप में नामोद्धिष्ट करता है जैसा कि उक्त तालिका के स्तंभ (1) में विनिर्दिष्ट है :-

सारणी

संसदीय क्षेत्र की सं. एवं नाम	रिटर्निंग अधिकारी
1	2
01- दमन एवं दीव	जिला कलक्टर, दमन
02- दादरा एवं नागर हवेली	जिला कलक्टर, दादरा एवं नागर हवेली

आदेश से,

ह/-

(सुमित मुखर्जी)

वरिष्ठ प्रधान सचिव
भारत निर्वाचन आयोग

TO BE PUBLISHED IN AN
EXTRAORDINARY ISSUE OF
GAZETTE OF INDIA
PART II SECTION 3(iii)

TO BE RE-PUBLISHED IN THE
NEXT ISSUE OF THE GAZETTE OF
UNION TERRITORY
OF DADRA & NAGAR HAVELI AND
DAMAN & DIU.

ELECTION COMMISSION OF INDIA

Nirvachan Sadan, Ashoka Road, New Delhi – 110001

Dated : 6th February, 2024
17 Magha, 1945 (Saka)

NOTIFICATION

No. 434/DNH&DD/2024 : - In exercise of the powers conferred by Section 21 of the Representation of the People Act, 1951 (43 of 1951) and in supersession of its all previous notifications regarding designation of Returning Officer, the Election Commission hereby designates, in consultation with the Administration of the Union Territory of Dadra & Nagar Haveli and Daman & Diu, the officers of the Government as specified in column (2) of the table below as the Returning Officer of the Parliamentary Constituency in the Union Territory of Dadra & Nagar Haveli and Daman & Diu, as specified in column (1) of the said table :-

Table

No. and Name of Parliamentary Constituency	Returning Officer
1	2
01 – Daman & Diu	District Collector, Daman
02 – Dadra & Nagar Haveli	District Collector, Dadra & Nagar Haveli

By Order,

Sd/–

(SUMIT MUKHERJEE)
SENIOR PRINCIPAL SECRETARY
ELECTION COMMISSION OF INDIA

भारत के राजपत्र के भाग-II, खंड-3(iii) के असाधारण अंक में प्रकाशनार्थ

दादरा एवं नागर हवेली और दमन एवं दीव संघ राज्य-क्षेत्र के राजपत्र के अगले अंक में पुनः प्रकाशनार्थ

भारत निर्वाचन आयोग

निर्वाचन सदन, अशोक रोड, नई दिल्ली-110001

दिनांक: 6 फरवरी, 2024

17 माघ, 1945 (शक)

अधिसूचना

सं. 434/डीएनएच एवं डीडी/2024(1) :- लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951 (1951 का 43) की धारा 22 की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए और सहायक रिटर्निंग अधिकारी की नियुक्ति से संबंधित अपनी सभी पिछली अधिसूचनाओं के अधिक्रमण में, निर्वाचन आयोग एतद्वारा, नीचे दी गई तालिका के स्तम्भ (2) में यथा-विनिर्दिष्ट सरकार के अधिकारियों को दादरा एवं नागर हवेली और दमन एवं दीव संघ राज्य-क्षेत्र में संसदीय निर्वाचन क्षेत्र के रिटर्निंग अधिकारी की सहायता करने के लिए सहायक रिटर्निंग अधिकारी के रूप में नियुक्त करता है जैसाकि उक्त तालिका के स्तम्भ (1) में विनिर्दिष्ट है:-

तालिका

संसदीय निर्वाचन क्षेत्र की सं. एवं नाम (1)	सहायक रिटर्निंग अधिकारी (2)
01-दमन एवं दीव	1. जिला कलक्टर, दीव 2. डिप्टी कलक्टर/अपर जिला मजिस्ट्रेट/एसडीएम, दमन
02-दादरा एवं नागर हवेली	1. स्थानिक डिप्टी कलक्टर (सिलवासा)/एडीएम/एसडीएम, डीएनएच 2. स्थानिक डिप्टी कलक्टर, खानवेल, डीएनएच

आदेश से,

ह/-

(सुमित मुखर्जी)

वरिष्ठ प्रधान सचिव
भारत निर्वाचन आयोग

TO BE PUBLISHED IN AN
EXTRAORDINARY ISSUE OF
GAZETTE OF INDIA
PART II SECTION 3(iii)

TO BE RE-PUBLISHED IN THE
NEXT ISSUE OF THE GAZETTE OF
UNION TERRITORY
OF DADRA & NAGAR HAVELI AND
DAMAN & DIU.

ELECTION COMMISSION OF INDIA

Nirvachan Sadan, Ashoka Road, New Delhi – 110001

Dated : 6th February, 2024
17 Magha, 1945 (Saka)

NOTIFICATION

No. 434/DNH&DD/2024(1) : - In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of Section 22 of the Representation of the People Act, 1951 (43 of 1951) and in supersession of its all previous notifications regarding appointment of Assistant Returning Officer, the Election Commission hereby appoints the officers of the Government, as specified in column (2) of the table below as the Assistant Returning Officer to assist the Returning Officer of the Parliamentary Constituency in the Union Territory of Dadra & Nagar Haveli and Daman & Diu, as specified in column (1) of the said table :-

Table

No. and Name of Parliamentary Constituency	Assistant Returning Officer
1	2
01 – Daman & Diu	1. District Collector, Diu 2. Deputy Collector/Additional District Magistrate/SDM, Daman
02 – Dadra & Nagar Haveli	1. Resident Deputy Collector (Silvassa)/ADM/SDM, DNH 2. Resident Deputy Collector, Khanvel, DNH

By Order,

Sd/–

(SUMIT MUKHERJEE)
SENIOR PRINCIPAL SECRETARY
ELECTION COMMISSION OF INDIA

दादरा एवं नागर हवेली और दमन एवं दीव
संघ राज्य-क्षेत्र के राजपत्र के असाधारण अंक
में तत्काल प्रकाशनार्थ

भारत निर्वाचन आयोग

निर्वाचन सदन, अशोक रोड, नई दिल्ली-110001

दिनांक: 6 फरवरी, 2024

17 माघ 1945 (शक)

अधिसूचना

सं. 508/डीएनएच एवं डीडी/2024 :- लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1950 (1950 का 43) की धारा 13कक की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए और जिला निर्वाचन अधिकारी को नामोद्दिष्ट करने के संबंध में अपनी सभी पिछली अधिसूचनाओं के अधिक्रमण में निर्वाचन आयोग, दादरा एवं नागर हवेली और दमन एवं दीव संघ राज्य-क्षेत्र प्रशासन के परामर्श से, एतद्वारा नीचे की सारणी के स्तंभ (1) में यथा-विनिर्दिष्ट दादरा एवं नागर हवेली और दमन एवं दीव संघ राज्य-क्षेत्र में जिले के लिए उसके सामने स्तंभ (2) में विनिर्दिष्ट अधिकारी को, उस जिला के लिए, जिला निर्वाचन अधिकारी के रूप में नामोद्दिष्ट करता है:-

सारणी

जिला का नाम	जिला निर्वाचन अधिकारी
1	2
दमन	कलक्टर, दमन
दीव	कलक्टर, दीव
दादरा एवं नागर हवेली	कलक्टर, दादरा एवं नागर हवेली

आदेश से,

ह/-

(सुमित मुखर्जी)

वरिष्ठ प्रधान सचिव
भारत निर्वाचन आयोग

TO BE PUBLISHED IN AN
EXTRAORDINARY ISSUE OF
THE GAZETTE OF UNION TERRITORY
OF DADRA & NAGAR HAVELI AND
DAMAN & DIU, IMMEDIATELY.

ELECTION COMMISSION OF INDIA

Nirvachan Sadan, Ashoka Road, New Delhi – 110001

Dated : 6th February, 2024
17 Magha, 1945 (Saka)

NOTIFICATION

No. 508/DNH&DD/2024 : - In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of Section 13AA of the Representation of the People Act, 1950 (43 of 1950) and in supersession of its all previous notifications regarding designation of District Election Officer, the Election Commission in consultation with the Administration of the Union Territory of Dadra & Nagar Haveli and Daman & Diu, hereby designates for the District in the Union Territory of Dadra & Nagar Haveli and Daman & Diu, as specified in column (1) of the Table below, the officer specified against it in column (2) thereof, as the District Election Officer for that District :-

Table

Name of District	District Election Officer
1	2
Daman	Collector, Daman
Diu	Collector, Diu
Dadra & Nagar Haveli	Collector, Dadra & Nagar Haveli

By Order,

Sd/-
(SUMIT MUKHERJEE)
SENIOR PRINCIPAL SECRETARY
ELECTION COMMISSION OF INDIA
